
 

 

Jogi Bizottság 12. számú előterjesztése 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Az önkormányzati rendelet célja az intézményi gyermekétkeztetés ellátás megszűnése 

feltételeinek és módjának szabályozása. 

[2] Marcali Város Önkormányzatának Képviselő- testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

Az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 5. § (1) és (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az intézmény vezetője a 328/2011. (XII.29.) Korm. rendelet 16. § (2) bekezdésében 

meghatározottak szerinti eljárás mellett, ha a kötelezett törvényes képviselő részére biztosított 

pótbefizetési határidő eredménytelenül telt el, köteles kezdeményezni az étkeztetésben részesülő 

kizárását az étkeztetésből, ennek érdekében a felhívással kapcsolatban keletkezett iratanyagot 8 

napon belül meg kell küldje az intézményt fenntartó képviselője részére. 

(2) Az étkeztetésből történő kizárásról az intézményt fenntartó képviselője dönt. A kizárásról szóló 

döntés a kezdeményezés beérkezése napját követően: 

a) amennyiben az adott hónap 15. napjáig beérkezik, az adott hónap utolsó napjára, 

b) amennyiben az adott hónap 15. napját követően érkezik be, a következő hónap 15. napjára 

szólhat.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



2 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Tisztelt Képviselő- testület! 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő- testületének az intézményi térítési díjakról szóló 22/2022. 

(VIII.30.) önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Ör.) módosítása az intézményi étkezésben 

részesülők esetén az ellátás megszűnése feltételeinek és módjának szabályozása miatt indokolt. 

Amennyiben a törvényes képviselő a gyermek étkezési térítési díját nem fizeti meg, felszólítást 

követően a tartozás behajtása vagy adott esetben törlése iránt kell intézkedni. Ezzel egyidejűleg 

azonban, a pótbefizetési határidő eredménytelen eltelte után az intézményvezető köteles jelezni az 

ellátás megszüntetése, a gyermeknek az étkezésből történő kizárása érdekében az intézmény 

fenntartójának. Az étkeztetésből kizárás, az ellátás megszüntetése az intézmény fenntartója 

képviselőjének hatáskörébe tartozik és a jelzés beérkezésétől függően szólhat a tárgyhó utolsó 

napjára vagy a tárgyhót követő hónap 15. napjára.  

A módosítást a kihirdetését követő napon javaslom hatályba léptetni. 

Marcali, 2025. március 11. 

Bereczk Balázs 

  polgármester 

  


